
 

PRCESVERBAL 
    Nga seanca e jashtëzakonshme urgjente e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 
12.09.2023, (e martë) me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 
 
Të pranishëm: 11 këshilltarë. 
Mungojnë: Adem Jashari, Adem J. Jashari, Svetlana Stamatovska, Sinisha Jovanovski. 
Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili tha se ka kuorum për 
vendimmarrje të vlefshme nga numri i këshilltarëve të pranishëm. 
     
Për punën  e seancës u propozua si në vijim. 

Rend dite 
 
1. Propozim-Vendim përrmarrjen e të gjitha veprimeve të nevojshme për mënjanimin e problemit të 
furnizimit me ujë në fshatin Miletinë, me kërkesë të Basksis vendore të fshatit Miletinë me Nr.08-1765/1 
datë 11.09.2023. 
     Kryetari i Këshillit tha, e keni pasur rendin e ditës dhe e keni lexuar, në interes të qytetarëve e 
thërritëm këtë seancë të jashtëzakonshme me një pikë të rendit të ditës, kemi një kërkesë nga BV e  
Miletinës në lidhje me problemin e furnizimit me ujë, për të cilin Sekretari do të shpjegojë më shumë për 
problemin, 
Kryetari i Këshillit hodhi në votim rendin e ditës dhe u miratua unanimisht nga 11 këshilltarët e 
pranishëm. 
 
 
 

I 
Sipas pikës së parë dhe të vetme të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për ndërmarrjen e të gjitha 
veprimeve të nevojshme për eliminimin e problemit të furnizimit me ujë në fshatin Miletinë, me kërkesë 
të BV. Miletinë me nr.08- 1765/1, datë 11.09.2023, Kryetari i Këshillit lexoi pikën  dhe fjalën ia dha 
fillimisht Kryetarit të Komisionit të Përkohshëm e më pas Kryetarit të Komisionit të Financave. 
     Kryetari i Komisionit të përkohshëm tha se ne e kemi shqyrtuar të vetmen pikë të rendit të ditës, na 
kanë sqaruar Sekretari i Komunës dhe drejtori i Ndërmarrjes Publike lidhur me të dhe ne njëzëri e kemi 
pranuar pikën. 
     Kryetari i Komisionit të Financave tha se ne e kemi shqyrtuar edhe pikën e rendit të ditës dhe për 
shkak të urgjencës së zgjidhjes së problemit nga qytetarët, që është me interes publik, e kemi hedhur në 
votim dhe njëzëri e kemi pranuar. 
     Para hapjes së debatit, Kryetari i Këshillit ia dha fjalën Sekretarit të Komunës për të sqaruar pikën e 
rendit të ditës. 
Sekretari i komunës tha se mbledhja është urgjente dhe për këtë ju kemi u tubuam sa më parë. Gjithashtu, 
pika është e karakterit publik sepse është një problem me të cilin përballen qytetarët dhe një problem që 
kërcënon shëndetin dhe sigurinë e popullatës. Siç ua kam thënë komisioneve, NPK ka reaguar me 
shpejtësi dhe meqë aksidenti ka ndodhur në ditë pushimi dhe, përveç kësaj, në fundjavë, nuk kemi 
mundur të kryejmë asnjë punë administrative në lidhje me dokumentacionin. Mirëpo, nëse do të kishim 
filluar ndonjë procedurë tjetër, do të kishte zgjatur 20 e më shumë ditë dhe gjatë kësaj kohe rrezikohet 
shëndeti dhe siguria e popullatës. Ndërmarrja Publike e ka thirrur kompaninë Aqua Engineering, e cila më 
parë ishte marrë në lidhje me riparimin e defekteve dhe ka bërë një punë shumë cilësore. Për këtë qëllim 
është blerë dhe montuar një pompë e re së bashku me elementët shoqërues, pasi ajo e mëparshme ka pasur 
një rrjedhje të madhe, është pastruar pusi dhe është testuar cilsia e tij. Gjithashtu, sipas nenit 55 paragrafi 

 



 

1 pika (d) të Ligjit për FurnizimPublik (në vijim Sekretari citoi lgjin) na jep mundësinë të bëjmë blerje pa 
shpallur tender për furnizim publik, por edhe Këshilli duhet të pajtohet se rrezikohet siguria dhe shëndeti i 
popullatës, pra të jepet pëlqimi për vendimin. Ne kemi dalë të takojmë popullatën e fshatit Miletinë dhe 
nga ky aspekt për të paguar kompaninë që ka sanuar defektin duhet të marrim një vendim që gjithçka të 
mbështetet plotësisht.  
    
Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

     Donço Simjanoski u paraqit për fjalë dhe tha se vetëm falënderon Ndërmarrjen Publike dhe Kryetarin 
e Komunës për reagimin e shpejtë dhe zgjidhjen e problemit. 

     Për të folur u paraqit drejtoresha e Ndërmarrjes Publike, Biljana Kuzmanoska, e cila tha, i jam shumë 
mirënjohëse ekipit nga kompania Aqua Engineering, të premten dhe të shtunën e kanë pastruar pompën 
dhe e kanë ndërruar, gjegjësisht kanë vendosur një pompë të re. Ata matën forcën e ujit dhe zbuluan se në 
vend të pompës ekzistuese 7.5 KV, një pompë 5.5 KV gjithashtu i plotëson nevojat. 

     Abeb Nuhij  u paraqit për të folur dhe tha se janë planifikuar puse të reja për Miletinën dhe Bërvenicën 
dhe për këtë kohë më parë kemi marrë një vendim të Këshillit, ju kërkoj që në pranverë të ketë puse të 
reja në të dyja vendet. 

     Sekretari  tha, faleminderit drejtorit por edhe ju këshilltarëve që gjetëm mirëkuptim nga ana juaj. Kemi 
edhe rrethanat fatlume që kemi makineri dhe njerëz për të përfunduar punën në kohën e duhur. Ligji e 
lejon dhe ne e kemi përdorur për të kryer punën. Në të ardhmen shpresoj se nuk do të kemi nevojë për 
gjëra të tilla. 

      Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit pikën “Vendimi për të ndërmarrë të gjitha 
veprimet e nevojshme për mënjanimin e problemit të furnizimit me ujë në fshatin Miletinë, me kërkesë të 
BV.Miletinë me nr. 08-1765/1 datë 11.09.2023, e hodhi në votim dhe u pranua njëzëri nga 11 këshilltarët e 
pranishëm. 

 

    Pas shterimit të pikës së vetme të rendit të ditës përfundoi seanca e jashtëzakonshme e urgjente e 
Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 

 

Procesverbalist 
Natashs Stojçeskaа     
                                                                                                                  Këshilli I Komunës                                                    
Nr.08-1766/2                                                                                                    Kryetar,                                                             
12.09.2023 .                                                                                               Bujamin Rushiti 
Bërvenicë 
 

 

 


